
Zarządzenie Nr 78.2023 
Wójta Gminy Baruchowo 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Baruchowo na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.2)) oraz § 13 Uchwały Nr XLV.351.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Baruchowo na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. 
poz. 7321 ze zm.3))  zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XLV.351.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dochody budżetowe ulegają zmianie z kwoty 28.984.997,98 zł na kwotę 28.991.191,98zł, według 
załącznika nr 1, w tym dochody bieżące - 19.745.095,98 zł, dochody majątkowe - 9.246.096,00 zł; 

2) Wydatki budżetowe ulegają zmianie z kwoty 35.282.332,98 zł na kwotę 35.288.526,98 zł, według 
załącznika nr 2 w tym wydatki bieżące 17.697.837,98 zł, wydatki majątkowe 17.590.689,00 zł. 

2. Zmienia się załącznik nr 1, 2, 3, 11a, 11b do uchwały, o której mowa w ust. 1 w ten sposób, że nadaje im 
się brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 1, 2, 3, 11a, 11b do niniejszego zarządzenia. 
   

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego.         
  

 

   

Wójt Gminy Baruchowo 
 
 

Stanisław Sadowski 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 

poz. 1641 i poz. 1872. 
3) Zmiany wyminenionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2023 r. poz. 844, poz. 976, poz. 1518, 

poz. 1785, poz. 1978, poz. 2478, poz. 2634, poz. 2683, poz. 3328, poz. 3332, poz. 3404, poz. 3536, poz. 3865, 
poz. 4596, poz. 4611, poz. 4644, poz. 4828, poz. 5013, poz. 5017, poz. 5177, poz. 5200, poz. 5373, poz. 5375, 
poz. 5751, poz. 5865, poz. 6129, poz. 6247 i poz. 6300. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D0B4FE-080A-4B7B-8105-8A9B84CA0666. Podpisany Strona 1



DOCHODY BUDŻETOWE 

Załącznik Nr  1 do Zarządzenie nr 78.2023  Wójta Gminy Baruchowo z dnia 24 października 2023 r. zmieniający Uchwałę Nr XLV.351.2022 w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 15 413 826,65 936,00 15 414 762,65

75814 Różne rozliczenia finansowe 7 459 645,00 936,00 7 460 581,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 936,00 936,00

Fundusz Pomocy - realizacja zadań oświatowych
(kształcenie, wychowanie i opieka) dochody

0,00 936,00 936,00

852 Pomoc społeczna 1 280 049,00 5 258,00 1 285 307,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 91 655,00 5 258,00 96 913,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

88 300,00 5 258,00 93 558,00

dodatek socjalny 250 0,00 5 258,00 5 258,00

Razem: 28 984 997,98 6 194,00 28 991 191,98

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D0B4FE-080A-4B7B-8105-8A9B84CA0666. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETOWE 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenie nr 78.2023  Wójta Gminy Baruchowo z dnia 24 października 2023 r. zmieniający Uchwałę Nr XLV.351.2022 w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 965 613,00 0,00 3 965 613,00

75011 Urzędy wojewódzkie 122 938,00 700,00 123 638,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 000,00 700,00 12 700,00

brak zadania UG 12 000,00 700,00 12 700,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 378 444,00 -700,00 2 377 744,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 000,00 -700,00 2 300,00

brak zadania UG 3 000,00 -700,00 2 300,00

801 Oświata i wychowanie 5 621 370,90 936,00 5 622 306,90

80101 Szkoły podstawowe 2 939 062,65 936,00 2 939 998,65

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 936,00 936,00

Fundusz Pomocy - realizacja zadań oświatowych
(kształcenie, wychowanie i opieka) wydatki

0,00 936,00 936,00

852 Pomoc społeczna 1 835 829,00 5 258,00 1 841 087,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 450 945,00 5 258,00 456 203,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350 300,00 5 258,00 355 558,00

Dodatek socjalny z  UW 0,00 5 258,00 5 258,00

855 Rodzina 12 015 377,00 0,00 12 015 377,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 487 563,00 0,00 1 487 563,00

3110 Świadczenia społeczne 1 290 877,00 -12 600,00 1 278 277,00

FA 30 200,00 -5 650,00 24 550,00

świadczenia rodzicielskie GOPS 100 000,00 -21 000,00 79 000,00

Świadczenia rodzinne 1 155 835,00 18 050,00 1 173 885,00

Za życiem GOPS 4 000,00 -4 000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 600,00 12 600,00 125 200,00

Składki na ubezpieczenia społeczne Świadczeń
Rodzinnych

100 000,00 12 600,00 112 600,00

Razem: 35 282 332,98 6 194,00 35 288 526,98

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D0B4FE-080A-4B7B-8105-8A9B84CA0666. Podpisany Strona 1



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

Załącznik Nr 3 doZarządzenia Wójta  Gminy Baruchowo Nr 78.2023 z dnia 24 października   2023 zmieniający Uchwałę XLV.351.2022 w sprawie uchwalenia budżetu na
2023 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

855 Rodzina

przed zmianą 1 448 725,00 1 448 725,00 0,00 1 448 725,00 1 448 725,00 157 848,00 138 923,00 18 925,00 0,00 1 290 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -30 650,00 -30 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 30 650,00 30 650,00 12 600,00 12 600,00 0,00 0,00 18 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 448 725,00 1 448 725,00 0,00 1 448 725,00 1 448 725,00 170 448,00 151 523,00 18 925,00 0,00 1 278 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 1 430 800,00 1 430 800,00 0,00 1 430 800,00 1 430 800,00 139 923,00 138 923,00 1 000,00 0,00 1 290 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -30 650,00 -30 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 30 650,00 30 650,00 12 600,00 12 600,00 0,00 0,00 18 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 430 800,00 1 430 800,00 0,00 1 430 800,00 1 430 800,00 152 523,00 151 523,00 1 000,00 0,00 1 278 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 290 877,00 1 290 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 290 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -30 650,00 -30 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 18 050,00 18 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 278 277,00 1 278 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 278 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 12 600,00 12 600,00 12 600,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 115 600,00 115 600,00 115 600,00 115 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 2 990 369,83 2 990 369,83 0,00 2 990 369,83 2 990 369,83 1 664 792,83 610 587,83 1 054 205,00 0,00 1 325 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -30 650,00 -30 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 30 650,00 30 650,00 12 600,00 12 600,00 0,00 0,00 18 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 990 369,83 2 990 369,83 0,00 2 990 369,83 2 990 369,83 1 677 392,83 623 187,83 1 054 205,00 0,00 1 312 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D0B4FE-080A-4B7B-8105-8A9B84CA0666. Podpisany Strona 1



Plan finansowy dochodów  środków Funduszu Pomocowego na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 

Załącznik Nr  11a do Zarządzenie nr 78.2023  Wójta Gminy Baruchowo z dnia 24 października 2023 r. zmieniający Uchwałę Nr XLV.351.2022 w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 008,00 0,00 1 008,00

75495 Pozostała działalność 1 008,00 0,00 1 008,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 008,00 0,00 1 008,00

Fundusz Pomocy -  świadczenie 40,00 zł dochody 1 008,00 0,00 1 008,00

758 Różne rozliczenia 0,00 936,00 936,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 936,00 936,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 936,00 936,00

Fundusz Pomocy - realizacja zadań oświatowych
(kształcenie, wychowanie i opieka) dochody

0,00 936,00 936,00

801 Oświata i wychowanie 27,50 0,00 27,50

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

27,50 0,00 27,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

27,50 0,00 27,50

Fundusz Pomocy -wyposażenie w podręczniki- dochody 27,50 0,00 27,50

855 Rodzina 481,00 0,00 481,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 0,00

Fundusz Pomocy -  świadczenia rodzinne dochody 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 481,00 0,00 481,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

481,00 0,00 481,00

Fundusz Pomocy -  świadczenia rodzinne dochody 481,00 0,00 481,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D0B4FE-080A-4B7B-8105-8A9B84CA0666. Podpisany Strona 1



Razem: 1 516,50 936,00 2 452,50

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D0B4FE-080A-4B7B-8105-8A9B84CA0666. Podpisany Strona 2



Plan finansowy wydatków środków Funduszu Pomocowego na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy

Załącznik Nr 11b do Zarządzenie nr 78.2023  Wójta Gminy Baruchowo z dnia 24 października 2023 r. zmieniający Uchwałę Nr XLV.351.2022 w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 27,50 936,00 963,50

80101 Szkoły podstawowe 0,00 936,00 936,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 936,00 936,00

Fundusz Pomocy - realizacja zadań oświatowych
(kształcenie, wychowanie i opieka) wydatki

0,00 936,00 936,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

27,50 0,00 27,50

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

27,50 0,00 27,50

Fundusz Pomocy - koszty obsługi zakupu podręczników i
materiałów ćwicz.

0,27 0,00 0,27

Fundusz Pomocy - zakup materiałów ćwiczeniowych 27,23 0,00 27,23

852 Pomoc społeczna 1 008,00 0,00 1 008,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 008,00 0,00 1 008,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

960,00 0,00 960,00

Fundusz Pomocy - świadczenie 40,00 zł wydatki 960,00 0,00 960,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

48,00 0,00 48,00

Fundusz Pomocy - świadczenie 40,00 zł wydatki 48,00 0,00 48,00

855 Rodzina 481,00 0,00 481,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 0,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 0,00 0,00

Fundusz Pomocy -  świadczenia rodzinne wydatki 0,00 0,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 0,00

Fundusz Pomocy -  świadczenia rodzinne wydatki 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 481,00 0,00 481,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D0B4FE-080A-4B7B-8105-8A9B84CA0666. Podpisany Strona 1



3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

472,00 0,00 472,00

Fundusz Pomocy -  świadczenia rodzinne wydatki 472,00 0,00 472,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

9,00 0,00 9,00

Fundusz Pomocy -  świadczenia rodzinne wydatki 9,00 0,00 9,00

Razem: 1 516,50 936,00 2 452,50

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D0B4FE-080A-4B7B-8105-8A9B84CA0666. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie decyzji nr WFB.I.3120.3.99.2023 z dnia 19 października 2023 r. Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego zwiększono plan dochodów w jednostce Urząd Gminy w rozdziale 85219 paragraf 2030 o kwotę 
5.258,00 zł. Jednocześnie zwiększając plan wydatków jednostki GOPS poprzez zwiększenie planu w rozdziale 
85219 paragraf 4010 - 5.258,00 zł. Są to środki na wypłatę dodatku w wysokości 400,00 zł dla pracownika 
socjalnego. 

Na podstawie pisma nr ST3.4752.12.2023.G z dnia 13 października 2023 r. otrzymanego z Ministerstwa 
Finansów zwiększono plan dochodów w jednostce Urząd Gminy w rozdziale 75814 paragraf 2100 o kwotę 
936,00 zł. Jednocześnie zwiększono plan wydatków w jednostce Zespół Szkolno Przedszkolny w Baruchowie 
w rozdziale 80101 paragraf 4350 kwota 936,00 zł. Są to środki przeznaczone na realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi z Ukrainy. 

Dokonano zmian w planie finansowym wydatków jednostki GOPS w zakresie świadczeń rodzinnych 
zgodnie z potrzebami. 

 

 Wójt Gminy Baruchowo 

  

Stanisław Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D0B4FE-080A-4B7B-8105-8A9B84CA0666. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 78.2023 WÓJTA GMINY BARUCHOWO z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 11a
	Zalacznik 11b
	Uzasadnienie


